Imóvel matriculado sob o  nº  3736 do Ofício Único do Município  de Mangaratiba/RJ.  De
acordo com as peças disponíveis nos autos constam contrato de locação e/ou penhoras
e/ou hipotecas e/ou recurso e/ou processo pendente sobre o referido imóvel. A Avaliação
Total do(s) bem(s) foi estipulada em R$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais). A venda será
realizada pela melhor oferta, sendo o preço mínimo estipulado pelo juiz de R$ 51.000,00
(Cinquenta e um mil reais), conforme decidido nos autos.  IMÓVEL:  LOTE N.° 04
(QUATRO) DA QUADRA 01 (UM) resultante do desdobramento da área remanescente n° 2

com 29.080,20m², no loteamento denominado FRONTAL DAS ILHAS, situado no primeiro
distrito deste Município  de Itaguaí (antigo 4ª distrito), sem benfeitorias, assim descrito e

[...]

pendente sobre o referido  imóvel. A Avaliação Total do(s) bem(s) foi estipulada em R$
338.135,60 (trezentos e trinta o oito mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos).
A venda será realizada pela melhor oferta, sendo o preço mínimo estipulado pelo juiz de
R$ 169.068,00 (cento e sessenta e nove mil sessenta e oito reais), conforme decidido nos
autos.  IMÓVEL:  LOTE N.° 03  (TRÊS) DA QUADRA 01 (UM) resultante do
desdobramento da área remanescente n° 2 com 29.080,20m², no loteamento denominado
FRONTAL DAS ILHAS, situado no primeiro distrito deste Município de Itaguaí (antigo

[...]

o  referido  imóvel. A Avaliação Total do(s) bem(s) foi estipulada em R$ 338.135,60
(trezentos e trinta o oito mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos). A venda
será realizada pela melhor oferta, sendo o preço mínimo estipulado pelo juiz de R$
169.068,00 (cento e sessenta e nove mil sessenta e oito reais), conforme decidido nos
autos.  IMÓVEL:  LOTE DE TERRENO N.° 02  (DOIS) DA QUADRA 01 (UM), do
loteamento denominado FRONTAL DAS ILHAS, situado no primeiro distrito deste
Município de Itaguaí (antigo 4º  distrito), sem benfeitorias, assim descrito e caracterizado:
Com a área de 547,60m² (quinhentos e quarenta e sete metros quadrados e sessenta), medindo
14,80m (quatorze metros e oitenta) de frente para Estrada de Rodagem Rio Santos, com igual
largura nos fundos, onde confronta com a Estrada de Ferro Central do Brasil; com 37,00m
(trinta e sete metros) de extensão de ambos os lados, confrontando a direita com o lote 01 e a

[...]

Segundo o Oficial de Justiça trata-se de imóvel sem benfeitorias. De acordo com
as peças disponíveis nos autos constam contrato de locação e/ou penhoras e/ou hipotecas
e/ou recurso e/ou processo pendente sobre o  referido  imóvel. A Avaliação Total do(s)
bem(s) foi estipulada em R$ 250.220,34 (duzentos e cinquenta mil duzentos e vinte reais
e trinta e quatro centavos). A venda será realizada pela melhor oferta, sendo o preço
mínimo estipulado pelo juiz de R$ 125.111,00 (cento e vinte e cinco mil cento e onze
reais), conforme decidido nos autos. IMÓVEL: LOTE N°. 1 (UM) DA QUADRA N°. 01

(UM) desmembrado do loteamento denominado "FRONTAL DAS ILHAS", situado no
primeiro distrito deste município de Itaguaí (antigo 4º  distrito), sem benfeitorias, assim
descrito e caracterizado: Com a área de 574,00 m²  (quinhentos e setenta e quatro metros
quadrados), medindo 14,80m (quatorze metros e oitenta) de frente para a Estrada de
Rodagem Rio Santos, com 21,00m (vinte e um metros) de largura nos fundos, onde confronta
com a Faixa de domínio da Estrada de Ferro, com 28,00m (vinte e oito metros) mais 10,00m